
E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Setembro de 2024.

 
PORTARIA Nº 711-S, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024. 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46 alínea 
"o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 2020-TZ19P, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ESPECIALISTA EM POL PUB E GESTAO 
GOVERNAMENTAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 635 de 16/08/2012.  
 

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA  

3468240 1 ANA PAULA PETRONETTO SERPA  5 6 01/07/2024 

3299929 1 FLAVIA PULCHERI RIBEIRO  2 3 01/07/2024 

2944529 3 MILENA PARAISO DONO  5 6 01/07/2024 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos 
desta Portaria.    
 
 

Vitoria, 10 de setembro de 2024. 
 
 
 

MARCELO CALMON DIAS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

Protocolo 1398303

PORTARIA Nº 712-S, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024. 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que lhe confere o Art. 46 alínea 
"o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do processo nº. 2020-FKD40, 
 
 

RESOLVE 
 
 
 
 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE SUPORTE EDUCACIONAL, conforme 
abaixo, de acordo com a LC 725 de 12/12/2013.  
 

NF VIN NOME  DE  PARA  VIGENCIA  

3271897 1 CARLOS HENRIQUE CARMO FERREIRA  6 7 01/07/2024 

2916851 3 CAROLINA SCHUNK DE MORAES  6 7 01/07/2024 

3205878 1 DAIANA RIBEIRO DE SOUSA  6 7 01/06/2024 

2812533 3 DIEGO ROBERTO LAUREANO RIBEIRO  6 7 01/06/2024 

3273105 1 FABIANE APARECIDA RAMOS HERBST  6 7 01/07/2024 

3316882 1 FRANCILENE DE OLIVEIRA PONTES ZAMPIROLLI  4 5 01/07/2024 

2704439 4 GEOVANA SANTOS  6 7 01/07/2024 

3222322 1 GEUCKSON DELFINO CARVALHO  6 7 01/06/2024 

3205746 1 JOAO INACIO DE SOUZA AMORIM DALBO  5 6 01/07/2024 

2752638 4 KARLA RODRIGUES DE JESUS XAVIER  6 7 01/07/2024 

3222144 1 LILIAM GRAZIELY RODRIGUES DA CRUZ  6 7 01/03/2024 

3206947 1 MAGNO DA EIRA CARREIRO  6 7 01/04/2024 

3222594 1 NATALIA MOREIRA SOARES DIOGENIS  6 7 01/03/2024 

3192385 2 NATTALIA DA SILVA MOREIRA COELHO  6 7 01/06/2024 

3600815 1 TICIANA FURLAN GIMENES  3 4 01/06/2024 

3273083 1 VALDINEIA AFONSO DAN GOMES  6 7 01/07/2024 

3223027 1 VANDERLEI REBONATO DE OLIVEIRA  6 7 01/07/2024 

3463826 1 WESLEY HILDEBLANDO  5 6 01/06/2024 
 
 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada nos demais artigos 
desta Portaria.    
 

 
Vitoria, 10 de setembro de 2024. 

 
 

MARCELO CALMON DIAS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 

 
 
 
 

Protocolo 1398309

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 às 23:17:39 Código de Autenticação: 5c336206


